粤农函〔2011〕376号

关于开展省级农业标准化示范区考核验收的通知

省农科院，各有关市农业局、畜牧兽医局：

2007年和2008年省级农业标准化示范区建设期限已满，我厅将根据《广东省省级农业标准化示范区管理暂行办法》的要求，对示范区进行考核验收。为做好本次考核验收工作，现将有关事项通知如下：
一、请省农科院和各有关市农业（畜牧兽医）局组织项目承建单位根据《广东省农业标准化示范区考核验收办法》的要求，对项目进行自查，组织好考核验收材料（包括示范区三年建设工作总结、示范区考核验收项目评分一览表、示范区建设成效证明、培训教材、宣传资料、照片、考核验收结论等，合订成本）。在5月30日前将承办考核验收事项的主要负责人名单、办公电话、手机等信息以及项目自查考核验收材料和电子文档一并报我厅农产品质量安全监督管理处。

二、考核验收程序

按《广东省农业标准化示范区考核验收办法》的规定执行。

三、主要考核内容

1.示范区建设的组织管理和农业投入品的监管情况；

2.示范区建设的情况，包括年度实施方案和工作总结；

3.示范区的标准体系建设情况；

4.标准的培训、推广和带动农户情况；

5.产品的质量检测情况；

6.示范区建设的成效及品牌培育状况；

7.补助资金的使用情况等。
四、考核验收时间
请各有关单位积极主动与我厅联系，及时沟通示范区自查考核验收进展，认真做好示范区考核验收准备工作。现场考核验收时间另行通知。
联系电话：020-37288952

传真电话：020-37288231

电子邮件：chenjiangjun283@126.com
附件1：2007年立项省级农业标准化示范区名单
2：2008年立项省级农业标准化示范区名单
二〇一一年四月二十日
附件1：
2007年立项省级农业标准化示范区名单

	序号
	项目名称
	承担单位
	联系人
	联系电话

	珠海市

	珠海市斗门区鹤洲北香蕉生产标准化示范区
	珠海市斗门区围垦总公司
	李延冰
	0756-5212266

	汕头市

	广东省姜署标准化示范区
	潮阳区西胪镇名优特农业生产基地
	黄建宏
	0754-3321002

	佛山市

	广东省佛山市南海区水香芋标准化示范区
	狮山镇农林服务中心
	陈真元
	0757-86333134

	韶关市

	金友米标准化示范区
	南雄市金友粮食企业集团有限公司
	绕盛优
	0751-3822364

	河源市

	广东省优质糯稻种植标准化示范区
	河源市绿纯酿酒厂
	李振伟
	0762-8260278

	梅州市

	广东省原木赤灵芝标准化示范区
	梅州侨微生物科技有限公司
	谢光辉
	0753-8669215

	惠州市

	广东惠州市惠城区横沥镇茄子标准化示范区
	惠城区菜篮子工程办公室
	温武东
	0752-2811426

	惠州市

	广东省惠州市畜牧兽医科学研究所瘦肉型猪标准化养殖示范基地
	惠州市畜牧兽医科学研究所
	崔建鑫
	0752-2303088

	汕尾市

	广东省无公害龙眼农业标准化示范区
	陆丰市正兴农业科技示范场
	陈佳丽
	0660-3355396

	东莞市

	广东省香蕉标准化示范区
	麻涌镇农业技术服务中心、麻涌镇大步香蕉合作社
	何建贤
	0769-88291896

	中山市

	广东省瘦肉型肉猪标准化示范区
	中山食品进出口有限公司白石猪场
	余丽明
	0760-6684283

	番木瓜标准化示范区
	中山市旺生农业发展有限公司
	陈生伦
	13702356118

	江门市

	广东省恩平市马铃薯农业标准化示范区
	恩平市农业技术推广中心
	郑  海
	0750-7722624

	阳江市

	阳东县益智标准化示范区
	阳东县农业局农业技术推广中心
	谢绍佩
	0662-6615001

	湛江市

	广东湛江金牛实业发展公司肉牛养殖标准化示范区
	广东湛江金牛实业发展公司
	万江虹
	0759-3326201

	湛江市

	广东省廉江市省级青刀豆标准化生产示范区
	廉江市农业技术推广中心
	袁汉静
	0759-6683281

	茂名市

	广东省三华李标准化示范区
	信宜市茶山农业技术推广站
	杨锦云
	0668-8828457

	肇庆市

	广东省肇庆市鼎湖区肇实标准化示范区
	肇庆市鼎湖区农业技术服务中心
	曾翠华
	0758-2621547

	清远市

	广东省英德糖蔗标准化示范区
	英德市农业技术推广中心
	张鉴略
	0763-2221290

	连山壮族瑶族自治县有机稻标准化示范区
	清远连山壮族瑶族自治县示范农场
	陈嗣建
	0763-8710031

	潮州市

	广东省潮安县特用玉米生产标准化示范区
	潮安县农业工作总站
	刘维芝
	0768-5811556

	潮州市

	广东省无公害瘦肉猪标准化示范区
	潮州市绿岛生态农业有限公司
	黄秀芬
	0768-8705928

	揭阳市

	广东省马铃薯标准化示范区
	揭阳市“菜篮子工程”办公室、揭西县蓝天果蔬贸易有限公司
	曾永生、林奕群
	0663-8768115

	揭阳市

	广东省普宁市蛋鸡工厂化生产标准化示范区
	普宁市禽畜良种推广站
	陈壮宏
	0663-2915516

	云浮市

	广东省绿色食品聚龙米水稻生产标准化示范区
	罗定市稻香园米业有限公司
	张锦波
	0766-3882861

附件2：
2008年立项省级农业标准化示范区名单

	序号
	项目名称
	承担单位
	联系人
	联系电话

	农科院
	1
	荔枝标准化示范区建设及生产技术示范推广
	广东省农业科学院
	黄洁容
	020-87578711、87596251

	汕头市
	2
	香蕉省级农业标准化示范区
	汕头潮阳区金灶镇玉路经济联合社
	谢文衡
	0754-3331265

	韶关市
	3
	蔬菜省级农业标准化示范区
	乐昌市农业技术推广中心
	李红生
	0751-5507173

	河源市
	4
	蔬菜省级农业标准化示范区
	河源市源城区农业技术推广中心
	袁勇强
	0762-3315917

	河源市
	5
	山楂省级农业标准化示范区
	紫金县六和庄园有限公司
	丘启山
	0762-7867813

	梅州市
	6
	大田柿花省级农业标准化示范区
	广东省五华县农业技术推广中心
	邓俊华
	0753-4430328

	惠州市
	7
	优质绿色蔬菜种植省级农业标准化示范区
	勇记农业开发（惠州）有限公司
	王锦海
	0752-3892448

	汕尾市
	8
	优质番薯省级农业标准化示范区
	汕尾市农林新品种技术服务中心
	陈明海
	0660-8208800

	汕尾市
	9
	优质青梅省级农业标准化示范区
	陆河县伟能食品有限公司
	钟炜雄
	0660-5569666

	江门市
	10
	黑皮冬瓜省级农业标准化示范区
	台山市农业科技推广中心
	马巨峰
	0750-5587235

	阳江市
	11
	花生省级农业标准化示范区
	阳江市良种推广中心
	黄英进
	0662-3222395

	阳江市
	12
	五彩薯省级农业标准化示范区
	阳西县农业服务中心
	孙显奕
	0662-5538033

	湛江市
	13
	优质甘薯省级标准化生产示范区
	遂溪县三宝食品有限公司
	刘国彬
	0759-7732068

	湛江市
	14
	冬种甜玉米省级农业标准化示范区
	雷州市纪家农业技术推广站
	莫华养
	0759-8895659

	茂名市
	15
	淮山薯省级农业标准化示范区
	高州市农业科技推广中心
	程祖森
	0668-6590155

	肇庆市
	16
	贡柑省级农业标准化示范区
	德庆永丰镇农业技术推广中心
	陈衍强
	0758-7435599

	清远市
	17
	粉葛省级农业标准化示范区
	清远佛冈县农业科学研究所
	莫娟英
	0763-4283478

	清远市
	18
	灵芝省级农业标准化示范区
	清远根本农业科技扶贫有限公司
	徐经霜
	0763-5825636

	潮州市
	19
	金佛手省级农业标准化示范区
	潮州市顺升果品发展有限公司
	周雄升
	13802301776

	揭阳市
	20
	无公害生猪省级农业标准化示范区
	揭阳市畜牧技术推广站
	陈伟钊
	0663-8236022

	揭阳市
	21
	长穗赤青榄省级农业标准化示范区
	普宁市水果蔬菜发展公司
	吴和原
	0663-2224309

	云浮市
	22
	绿色食品好仔豆省级农业标准化示范区
	罗定市豆丰园菜业有限公司
	张锦波
	0766-3882861

PAGE
- 2 -